

	Real 2017.DIC	Previsión Cierre 2018.DIC	Presupuesto 2019.DIC
1. Importe neto de la cifra de negocios	601.317,25	636.481,00	642.846,00
a) Ventas	1.081,18	1.669,00	1.686,00
b) Prestaciones de servicios	600.236,07	634.812,00	641.160,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	-38.779,10	-34.634,00	-34.980,00
a) Consumo de mercaderías	-38.779,10	-34.634,00	-34.980,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles			
c) Trabajos realizados por otras empresas			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación	3.263.657,32	3.750.397,00	4.340.336,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	200.036,68	183.970,00	185.810,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	3.063.620,64	3.566.427,00	4.154.526,00
6. Gastos de personal	-1.019.787,78	-1.096.679,00	-1.113.108,00
a) Sueldos, salarios y asimilados	-787.105,42	-846.139,00	-858.831,00
b) Cargas sociales	-232.682,36	-250.540,00	-254.277,00
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación	-2.803.130,24	-3.250.454,00	-3.839.182,00
a) Servicios exteriores	-2.288.932,81	-2.627.966,00	-3.494.872,00
b) Tributos	-328.946,11	-340.901,00	-344.310,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-185.251,32	-281.587,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente			
8. Amortización del inmovilizado	-235.471,60	-273.132,00	-336.059,00
a) Amortización del inmovilizado intangible	-41.448,34	-97.691,00	-97.691,00
b) Amortización del inmovilizado material	-194.023,26	-175.441,00	-238.368,00
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias			
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	229.820,19	261.650,00	333.810,00
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-6.193,60	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00	0,00
a1) Del inmovilizado intangible			
a2) Del inmovilizado material			
a3) De las inversiones inmobiliarias			
b) Resultados por enajenaciones y otras	-6.193,60	0,00	0,00
b1) Del inmovilizado intangible			
b2) Del inmovilizado material	-6.193,60		
b3) De las inversiones inmobiliarias			
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
13. Otros resultados	2.323,95	97,00	0,00
Gastos excepcionales	-227,99		
Ingresos excepcionales	2.551,94	97,00	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-6.243,61	-6.274,00	-6.337,00
14. Ingresos financieros	3,33	4,00	4,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	3,33	4,00	4,00
b1) De empresas del grupo y asociadas			
b2) De terceros	3,33	4,00	4,00
15. Gastos financieros	-86,83	-57,00	-57,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros	-86,83	-57,00	-57,00
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al rdo del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
19. Incorporación al activo de gastos financieros			
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-83,50	-53,00	-53,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-6.327,11	-6.327,00	-6.390,00
20. Impuestos sobre beneficios	6.327,11	6.327,00	6.390,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	0,00	0,00	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	0,00	0,00	0,00